
 

 

 

令和 3 年 2 月 5 日 

報道関係者 各位 

 

 公益社団法人日本学生陸上競技連合 

 

第 24 回日本学生ハーフマラソン選手権大会 

兼 第 24 回日本学生女子ハーフマラソン選手権大会 

取材要項（報道機関用） 

 

 平素は、日本学生陸上競技界発展のために格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本大会は新型コロナウイルス感染防止対策に配慮した上での開催となります。報道関係の皆様に支

障なく取材いただくために、下記要領にて取材・報道体制を整えております。申込された場合には、本取材

要項のすべての内容に同意したものとみなしますので、予めご了承ください。なお、取材に関しては、スポ

ーツ報道を目的としている場合に限らせていただきます。また、大会運営及び競技運営に支障がないよう、

競技役員の指示には必ず従ってください。指示に従っていただけず支障となるような行為があったと判断し

た場合は退場していただく場合もございますので、本連合の取り組みにご理解とご協力をお願いいたします。 

 

〇大会概要 

    大 会 名：第 24 回日本学生ハーフマラソン選手権大会 

兼第 24 回日本学生女子ハーフマラソン選手権大会 

兼 FISU World University Games（2021/成都）日本代表選手選考競技会 

    大 会 日 程：2021 年 3 月 14日（日）男子 9：30 スタート / 女子 11：00 スタート 

    大 会 会 場：陸上自衛隊立川駐屯地内周回コース 

   〇取材について 

    取材申請締切：2021 年 2 月 23 日（火）15：00 必着 

    報道受付時間：3 月 14 日（日）8：00 ～ 8：30 

    報 道 受 付：陸上自衛隊立川駐屯地立川口 

    【お願い】 

    ・必ず受付時間内に入場するようお願いいたします。8：30以降の入場は一切できません。 

    ・新型コロナウイルス感染症対策の観点から、選手への取材は指定エリアで行って下さい。 

選手待機エリアでの取材は、原則として禁止させていただきます。 

    ・駐屯地内に駐車場はございませんので、付近の有料駐車場をご利用頂き周辺での路上駐車はおや

めください。 

    ・8：45 からプレスブリーフィングを行いますのでできる限り参加してください。 

 

1．新型コロナウイルス感染症対策について 

  新型コロナウイルス感染防止対策の観点から、以下の事項を必ずご確認ください。 

  (1) 取材人数は原則として 1 社 2 名以内（TV/ENG は 1 社 1 クルー）にてお願いいたします。日本新聞

協会・日本雑誌協会・日本スポーツプレス協会・日本外国特派員協会、日本スポーツニュース協

会の各加盟社、陸上競技専門誌等、スポーツ報道を目的とするメディアに限ります。 

  (2) 大会 2 週間前から体調管理及び検温を必ず行い、体温・体調記録アプリにご記入いただき、大会当

日報道受付にてご提示ください。また、大会後 2 週間は体調管理及び検温を行っていただき、体

温・体調管理アプリにご記入ください。 

  (3) 大会会場では如何なる理由に関わらず、マスクを着用してください。 



  (4) 大会会場では手洗い、アルコール消毒、咳エチケットの実施を心がけてください。 

  (5)  陸上自衛隊立川駐屯地への再入場は原則としてできません。 

(6)  大会中、体調に異変を感じた場合は、大会本部テントもしくは救護テントにいる競技役員に申し

出るようにしてください。 

(7)  選手への取材は指定エリアで行って下さい。選手待機エリアでの取材はできません。 

(8) 大会終了後、新型コロナウイルス感染症と診断された場合は、本連合に報告してください。 

(9)  個人情報は、個人情報保護法等の法令において認められる場合を除き、本人の同意を得ずに第 3

者に提供いたしません。ただし、会場にて感染症患者またはその疑いのある方が発見された場合

に限り、必要な範囲で保健所等に提供することがあります。 

 

2．取材申請について 

  (1)報道取材可能団体 

日本新聞協会・日本雑誌協会・日本スポーツプレス協会・日本外国特派員協会、日本スポーツニ 

ュース協会の各加盟社、陸上競技専門誌等、スポーツ報道を目的とするメディアに限ります。 

   今回は、大学関係者・大学新聞の方々は取材できません。 

 

  (2)申込方法 

    本事項に添付された取材申請書（報道機関用）による事前申請となります。 

    2 月 23 日（火）15：00 までに、本連合事務局までオンラインフォームにてお送りください。 

※ 事前申請のない当日の受付はできません。 

   

  (3)申込から大会当日まで 

    取材の可否については、メールにて返信いたします。大会当日、返信メールの画面もしくは返 

信メールを印刷したものを受付にてご提示ください。また、申請者が同時に入場できない場合 

につきましても、返信メールの画面もしくは返信メールを印刷したものを受付にてご提示くだ 

さい。 

    ※ 申請団体ごとにまとまってご入場いただくようお願いいたします。 

    ※ 申請された機関名の実在を確認できない場合、取材申請をお断りさせていただきます。 

 

 3．大会当日の受付について 

   陸上自衛隊立川駐屯地立川口の報道受付にて受付を行います。受付時に、返信メールの画面もしくは 

返信メールを印刷したものと体温・体調記録アプリの画面、名刺１枚をご提示ください。記帳の上、 

ご入場いただきます。 

  

≪申請フォーム(URL)≫ 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAAcKCEINU

QkJTRlpSRDQ5VzdYOVI3RjUxNEdISlVHRy4u 

 

≪申請フォーム(QR コード)≫ 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAAcKCEINUQkJTRlpSRDQ5VzdYOVI3RjUxNEdISlVHRy4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=DQSIkWdsW0yxEjajBLZtrQAAAAAAAAAAAANAAcKCEINUQkJTRlpSRDQ5VzdYOVI3RjUxNEdISlVHRy4u

